Sectiones denique cadaverum ex hoc morbo mortuorum, hydropis hujusc speciei naturam, in lucem protulerunt; et nihil his præstantius esse videtur ad naturam morbi cognoscendam. Aqua in cranio, thorace, et sæpè per totum corpus effusa, simul vasa majora sanguine turgentia reperta sunt. In specie acuta, inflammations maximæ, spatumque haud parvum occupantes, conspiciebantur *.

Pro

* GRAPENGIESSER.

Pro causis hydropis *plethorici* excitantibus, hæmorrhagiæ solitæ suppressæ, partium internarum inflammationes, exanthemata retro-pulsa, perspiratio obstructa, diarrhœaque subitò suppressa, a GRAPENGIESSER recensentur.

CAUSÆ ordine sequentes illæ sunt, quæ corpus *atoniam* faciendo, vasis exhalantibus effusionem adaugent.

Atoniam et corporis *relaxationem*, undecunque nascentes, fontes hydropis uberrimos, Medici uno ore recognoscunt. Anasarca in artibus paralyticis sese ostendens, ascites ista parturitioni in debilibus nonnunquam superveniens, (pressurâ fœtus, nempè, vasis ex improviso sublatâ), hanc rem satis docent. Conditio corporis ista, causis debilitantibus genita, hydropique viam sternens, *diathesis hydropica* nominatur. Nonnunquam vero talis corporis conditio diu perstans eo usque ingravescit, ut fola, nullâ aliâ causâ adjectâ, justum et manifestum

festum morbum faciat * ; vel aliis hydropis causis, ut plenum suum effectum edent, apponi potest.

Ab omnibus vero satis intelligitur, quam multiplices debilitatis causæ esse queant : Sequentes præcipuè memorandæ sunt.

Evacuationes omnigenæ immodicæ, sanguinis præsertim ; diæta corporis jaæturæ impar ; frigoris cum humiditate applicatio ; morbi diuturniores, veluti intermittentes febres, dyspepsia ; exercitatio vel labor violentus ; Venus nimia ; frequentissimèque ebriositas quotidiana, maximè ex liquorum ardentium abusu ; quæ omnia corpus debilitando, hunc dirum morbum inducunt. Usum diurnum medicaminum astringentium, veluti Pulveris PORTLANDICI in podagra, morbum, de quo nunc sermo est, progenerasse dicitur.

CAUSÆ

* GREG. Conspect. p. 25.

Causæ quæ sanguinem præter naturam attenuant, nunc in deliberationem cadunt.

Aucta sanguinis attenuatio hydropem per se inducere valet ; vel talis conditio aliis causis adjecta, ad morbum gignendum admodum confert.

Iste fluidus cava corporis irrorans, ob sanguinem minus solutum, tum ob vasa relaxata, languidèque renitentia, facilius et copiosius justo per exhalantia elabitur. Ex experimento pulcherrimo HALESI, patet, magnam aquæ vim in sanguine existentem, non ab arteriis in venas, sed potius per vasa exhalantia trans-euntem in corporis cava deponi. Clar. SWIETENIUS HALESI experimentum his verbis citat ; “ dum pergebat per tubum carotidi arteriæ affixum aquam infundere, venis jugularibus quamvis secundum longitudinem fissis, non exivit libere aqua per has aperturas ; sed omnes corporis partes incipiebant tumere et fiebat universalis hydrops ; ubera distendebantur ;

“ distendebantur; omnes musculi turgebant;
“ interstitiis inter fibras eorum repletis aquâ.
“ Interim non majori vi aqua premebatur
“ per aterias, quam erat vis cordis in statu
“ naturali *.”

Aqua in sanguine variis causis redundat. Status fluidorum sanus ab actione vasorum vi- gente in primis pendet. Hinc omnia quæ universim debilitant, vas in contenta sua minus agentibus, sanguinem nimis tenuem reddunt, hydropemque faciunt:

Aquæ copia in sanguine potu nimio aquoso frequenter crescit. Dum corpus viget, excretionesque probè peraguntur, permagna fluidorum copia sine ulla injuria exhaustur; excretis namque tenuioribus multùm auctis, per urinæ vias, vel per vasa cutanea, e corpore statim dijicitur. Debilitato autem corpore, absorbentium actio minuitur, excretiones malè

H absolvuntur,

* Van SWIET. Comm. vol. iv. aph. 1228.

absolvuntur, fluidaque exhausta in corpore retenta, in cavis diversis deponuntur.

Causæ fortuitò concurrentes ad hunc effectum haud parum conferunt. Hoc modo, aqua frigida avidè resorpta, corpore calente, vasa excretoria constringendo, hydropem derepentè genuit. Aqua etiam ex atmosphæra resorpta tenuitatem sanguinis adaugere potest, eoque faciliùs, si corpus relaxatum sit, et circulatio ad superficiem languescat. Copia fluidorum ferè incredibilis per has vias corpus intrare queat, ut clar. EDV. FORD experimento confirmavit. In fœmina hydrope ovarii laborante, (corporis pondere ad experimenti initium et finem æquali existente), fluida per urinam et paracentesin 18 spatio dierum educata 1298 uncias, liquida in dicto spatio per os assumpta 692 uncias solummodo æquabat; hinc patet, fluida per cutis et pulmonis superficies inhalata 606 unciis æqua fuisse *.

Pars

* Lond. Med. Comm. vol. ii. 1790:

Pars sanguinis aquosa præ cæteris exuberabit, cum excreta solita ab ulla causa suppressa fuerint. Hinc frigus et humiditas conjunctim corpori admota, perspirationem obstruendo, et sanguinem aquæ copiam nimiam suppeditando, suos effectus edunt. Urinæ secretionis diminutio, non solum pro effectu, sed quoque hydropis causa, sæpè habenda est. Nil dubitandum, quin aqua, quæ per has vias e corpore eliminanda, in cavis corporis diversis vel telâ celluloso deponi potest, solaque ad hydropem producendum, vel novum ei pabulum præbendum, conferat.

Exinanitiones sanguinis largæ vel sponte vel arte factæ, aqueam ejus partem, pro rata parte, maximè adaugent. Nemini enim ignotum, serositatem faciliùs, et multo ante gluten aut particulas rubras, reparari. Hinc quantitas multò citius qualitate sanguinis renovatur. Hinc serum exuberat, partes dum crassæ, quibus maximè valet sanguis, deficiunt. Oriuntur

ex crassarum partium inopia, vultus pallens, corpus debile, torpidumque, partes solidæ laxifimæ, tumoresque demum hydropici, viresque adeò imminutæ, ut corroborantibus multis renovari non possint.. Fonticuli largiores, et diurni, glutinis magnam copiam e sanguine abstractentes, eodem modo, nocere videntur.

Fit porrò nimis tenuis sanguis assimilationis alimenti defectu. Concoctione enim depravatâ, quantitas partium crassarum, glutinis nimirum, et particularum rubrarum debita non paratur, serum adeoque abundat. Doctiss. SWIETENIUS his verbis de hac re sagaciter observat : “ Nec chylum possunt in bonum et “ firmum sanguinem mutare ; hinc incipit “ deficere pars rubra,” (et gluten), “ in san-“ guine ; et cum hæ partes omnium crassissi-“ mæ sunt, tota massa humorum in majorem “ tenuitatem degenerat, cachectica fiunt cor-“ pora, et si nimis attenuata fluida diffentur “ de corpore, marasmus sequitur, si maneant “ in

“ in corpore, in cavis accumulantur, fiuntque
“ leucophlegmatia et hydrops*.” Propter
causam supradictam etiam, effusiones hydro-
picæ haud raro *Chlorosin* comitantur.

PLATERUS † hydropis exemplum refert e
vesica rupta, et BONETUS ‡ plurima e vesica
aut renis erosis nascentia, memoriæ tradidit.

De *ruptura lymphaticorum* hic breviter dis-
ceptandum est.

Hæc vero hydropis causa est rarissima: vasa
enim lymphatica sine ruptura mirificè distendi
possunt, et LOWER experimentum ad hanc rem
probandum attulit: “ quippe (dicit hic) pluri-
“ mas oves hydrope pectoris defunctas dissecui,
“ in quibus vasa lymphatica ita turgida et reple-
“ ta ut nusquam magis ||,” &c. Quanquam au-
tem hydrops ab hac causa raro originem dicit,

minimè

* V. SWIETENII Comm. vol. iv. aph. 1228. p. 190.

† PLATERI Praxeos lib. 3. cap. 3.

‡ Loc. cit. lib. 3. Sect. 21. Ob. 8. Caf. 2.

|| LOWER Tractat. de Corde, cap. 2. p. 126.

minimè tamen negandum, lymphatici rupturam in nonnullis exemplis morbum inducere posse. Si lymphaticorum rami, vel ductus ipse thoracicus, comprimantur vel obstruantur, quomodo eorum ruptura sequi potest, facile intelligendum. Dr D. MONRO duo hydropis exempla citat, a ruptis lymphaticis nascentia. In altero, “ circa tertiam vel quartam vertebram thoracis hominis mortui post paracentesin thoracis institutam, quâ exitus præbebatur largæ liquoris chyloſi copiæ, foramen inventum est, e quo, tanquam e fonte, chyloſa materies effluxit *.” In altero, “ Puella nimium enixa dum onus sublevare tentaret brevi postquam hydropica devenit, ex punctura sæpiùs repetita effluxit semper materies chyloſa †.”